PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

ATA Nº 016/201

Aos 13 (treze) dias do mês de

Prefeitura Municipal de Rolante, reuniram
Portaria nº 389/2017, a fim de
16/2017, cujo objeto é prestação de serviços de impressão e cópia de
valor fixo por número de páginas, com fornecimento de todos os insumos e
acessórios necessários, além do serviço de suporte técnico para o bom
funcionamento dos equipamentos

EMPRESA

COMABE AUTOMAÇÃO DE
ESCRITÓRIOS LTDA.
*EKIPAMENTUS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS
LTDA-ME

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à
discriminação dos itens licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de
credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados qua
ao edital, não havendo manifestações. Procedeu
proposta. Realizaram-se os lances:

ITEM

ITEM 01
CÓPIAS E IMPRESSÕES
MONOCROMÁTICAS

ITEM 01
CÓPIAS E IMPRESSÕES
COLORIDAS

ITEM

ITEM 01 VALOR GLOBAL
(CÓPIAS E IMPRESSÕES

MONOCROMÁTICAS +
CÓPIAS E IMPRESSÕES

COLORIDAS)

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064

Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

/2017 – Ata referente ao Pregão Presencial n°

) dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezessete, às
Prefeitura Municipal de Rolante, reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela

, a fim de processar a Licitação na modalidade
prestação de serviços de impressão e cópia de

valor fixo por número de páginas, com fornecimento de todos os insumos e
acessórios necessários, além do serviço de suporte técnico para o bom
funcionamento dos equipamentos. Estiveram presentes os participantes:

CNPJ/CPF REPRESENTANTE
COMABE AUTOMAÇÃO DE 87.551.867/0001-

13
MICHELE TACIANA
MODINGER

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS

00.679.497/0001-
16

SERGIO LUIS
JACOBY

*Requisitam benefício da Lei Complementar nº

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à
discriminação dos itens licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de
credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados qua
ao edital, não havendo manifestações. Procedeu-se a abertura dos envelopes 01

se os lances:

COMABE AUTOMAÇÃO DE
ESCRITÓRIOS LTDA.

*EKIPAMENTUS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS

CÓPIAS E IMPRESSÕES

UNITÁRIO:R$ 0,07 UNITÁRIO:
GLOBAL MENSAL: R$

7.567,00
GLOBAL MENSAL: R$

CÓPIAS E IMPRESSÕES

UNITÁRIO:R$ 0,60 UNITÁRIO:R$ 0,70
GLOBAL MENSAL: R$

2.340,00
GLOBAL MENSAL: R$

COMABE AUTOMAÇÃO DE
ESCRITÓRIOS LTDA.

*EKIPAMENTUS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS

VALOR GLOBAL
CÓPIAS E IMPRESSÕES
MONOCROMÁTICAS +

CÓPIAS E IMPRESSÕES

R$ 9.907,00 R$
VENCEU SEM LANCE

n° 16/2017.

do ano de dois mil e dezessete, às 09horas, na
se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela

 Pregão Presencial nº
prestação de serviços de impressão e cópia de documentos com

valor fixo por número de páginas, com fornecimento de todos os insumos e
acessórios necessários, além do serviço de suporte técnico para o bom

Estiveram presentes os participantes:

NTE CPF
MICHELE TACIANA 963.936.450-

91
216.605.810-
87

Complementar nº 123/2006

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à
discriminação dos itens licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de
credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento

se a abertura dos envelopes 01 –

*EKIPAMENTUS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS

LTDA-ME
UNITÁRIO: R$ 0,07

GLOBAL MENSAL: R$
7.567,00

UNITÁRIO:R$ 0,70
GLOBAL MENSAL: R$

2.730,00

*EKIPAMENTUS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS

LTDA-ME
R$ 10.297,00
SEM LANCE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

Não houve contestação da fase pelo

desistem da interposição de recurso.  Após passou
Documentação – 02, o qual
presente. O Pregoeiro adjudicou os itens, conforme segue:

ITEM

ITEM 01
CÓPIAS E IMPRESSÕES
MONOCROMÁTICAS

ITEM 01
CÓPIAS E IMPRESSÕES
COLORIDAS

VALOR TOTAL

As empresas participantes não manifestam interesse de interposição de recurso.

Pregoeiro remeterá o processo ao Sr.
sejam homologados. Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo
Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos representantes legais presentes.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI
Pregoeiro

Participantes:

COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.

EKIPAMENTUS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064

Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

Não houve contestação da fase pelos participantes, as empresa
da interposição de recurso.  Após passou-se a abertura do

02, o qual foram analisados e rubricados pela Comissão e participante
presente. O Pregoeiro adjudicou os itens, conforme segue:

VALOR TOTAL EMPRESA VENCEDORA

CÓPIAS E IMPRESSÕES R$ 7.567,00

COMABE AUTOMAÇÃO DE
ESCRITÓRIOS LTDA.

CÓPIAS E IMPRESSÕES
R$ 9.907,00

VALOR TOTAL: R$ 9.907,00 (nove mil e novecentos e sete

As empresas participantes não manifestam interesse de interposição de recurso.
Pregoeiro remeterá o processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens
sejam homologados. Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo
Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos representantes legais presentes.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI IVAN RENATO BALESTRIN
Pregoeiro Equipe de Apoio

            CAROLINA DAL CASTEL
                   Equipe de Apoio

COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.

EKIPAMENTUS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

empresas participantes
se a abertura dos envelopes de

pela Comissão e participantes

EMPRESA VENCEDORA

COMABE AUTOMAÇÃO DE
ESCRITÓRIOS LTDA.

nove mil e novecentos e sete reais).

As empresas participantes não manifestam interesse de interposição de recurso. O
Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens

sejam homologados. Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo
Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos representantes legais presentes.

IVAN RENATO BALESTRIN
Equipe de Apoio

CAROLINA DAL CASTEL
Equipe de Apoio

EKIPAMENTUS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA-ME